
岩手県病院薬剤師会員 各位

岩手県病院薬剤師会 会長 工藤賢三
教育・研修委員会 委員長 佐藤浩二

＊事前に視聴申し込みが必要です。裏面の「WEB聴講方法のご案内」をご参照下さい。

＊単位申請のための参加者把握をする都合上、各個人でのログイン参加をお願いいたします。
＊本研修は下記の単位認定を予定しています。
＊ログイン・ログアウト時間を管理させていただきますが、受講時間が短い場合には単位認定され
ない可能性がありますのでご了承ください。

＊単位シールは、後日、会員各施設等への送付となります。

「日病薬病院薬学認定薬剤師制度（V-2：1単位）」(申請中)

「岩手県病院薬剤師会生涯研修（0.75単位）」

「日本薬剤師研修センター認定研修（1単位）」（申請中）

＊日本薬剤師研修センターの認定研修を希望される方は、事前申し込み時に薬剤師免許番号が
必要です。

【Web登録内容の取扱いについて】
Web登録いただきました内容は(株)富士薬品、持田製薬(株)における医薬品の適正使用にかかわる情報
活動に使用させていただく場合がございます。また、安全管理のために必要な処置をとり、第三者に
提供することなく管理いたします。

岩手県病院薬剤師会定例学習会
時下、皆様におかれましては益々のご清祥のこととお喜び申し上げます。
さて、岩手県病院薬剤師会定例学習会を下記の通り同時配信型WEB形式により開催いたします。
会員の皆様には、何かとお忙しいこととは存じ上げますが、事前に視聴申し込みの上、ご参加頂きま
すようお願い申し上げます。

日時：2021年 6月 18日（金）19:00～20:30

本講演会はネット回線を介したWEB講演会です。

18時45分よりログインが可能です。

講演Ⅰ 19：00 ～19：45 
座長：岩手医科大学薬学部教授/附属病院薬剤部長 工藤賢三先生

「尿酸トランスポーターと高尿酸血症・痛風の薬物療法」

演者：東京大学医学部附属病院 薬剤部講師/第一副部長
高田龍平先生

講演Ⅱ 19：45 ～ 20：30 
座長：岩手医科大学薬学部教授/附属病院薬剤部長 工藤賢三先生

「腎臓における薬剤の影響に関して」

演者：東京医科大学病院 薬剤部長 竹内裕紀先生

共催：岩手県病院薬剤師会 持田製薬株式会社 株式会社富士薬品

連絡先：岩手医科大学附属病院（矢巾）

薬剤部 於本 TEL:019-613-7111



Web聴講方法のご案内
【事前準備】

①弊社から送付させていただくURL、もしくは下記2次元バーコードから事前参加登録をお願い致し
ます。
※参加登録用のURLを御所望の際には弊社担当MRへご連絡いただきますようお願い申し上げます。
※弊社担当MR経由でご登録いただくことも可能です。ご希望がございましたらご用命ください。

②ご登録のメールアドレスに参加用URLが届きます。
※開催1日前、1時間前にリマインドメールの自動案内がございます。

【簡易チェック項目】

お手元に参加用URLのメールは届いていますか（迷惑メールに入っていませんか）

 ZOOMのカメラはオフ/マイクはミュートになっていますか

お手持ちの機器のスピーカーの音量、またはミュートのご確認をお願い致します。

通信環境にご不安のある場合は事前に速度テストをお勧めしております。
6Mbps以上で安定したご視聴がいただけます。

当日、不具合時の連絡先：持田製薬㈱ 080-4296-3429
※機器本体/通信環境に起因する不具合についてはご対応しかねる場合がございます。何卒、ご容赦ください。

【質疑応答】

• Live配信を聴講される場合、ご質問はチャットにて受付させていただきます。

• 質疑応答時間になりましなりましたら、ご記載いただきますようお願い致します。

• ご質問頂いた内容は座長/演者/弊社に公開されます。

【ご注意点】

インターネット 速度テスト 検索

本会はZOOMウェビナーにて配信いたします。お手持ちのPCに
ZOOMアプリをインストールされていない場合、視聴用URLをク
リック後にダウンロードのリクエストが発生する可能性がございます。
余裕を持った入室をお願い致します。

 アプリをインストールする場合：
リクエストの手順に応じてご対応ください。

 インストールしない場合：
【キャンセル】→【ブラウザから参加】にてご参加ください。

※iOS/Androidでブラウザ視聴はできません。
※事前にアプリのインストールをお願い致します。

https://zoom.us/webinar/register/WN_F1sIreiOQcuqs8OOt6-qrQ

https://zoom.us/webinar/register/WN_F1sIreiOQcuqs8OOt6-qrQ

